
 

1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS”- TRANI 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it  

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

1 

Prot. n.                                                                      Trani, 5/06/2023 

Decreto per il conferimento di incarico individuale all’Animatore Digitale Canaletti per la realizzazione del corso di 

formazione/aggiornamento per i docenti “Sviluppo della cultura digitale ed educazione ai media in ambito 

scolastico”, per l’attuazione del progetto PNRR M4C1 Investimento 2.1 “Animatore digitale: formazione del personale 

interno” M4C1I2.1-2022-941-P-3041. CUP: B74D22001770006. A.S.2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge n.241 del 7.08.1990, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30.03.2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche”, con particolare riferimento all’art.7, comma 6; 

VISTO il D.Lgs. n.276 del 10/09/2003, recante «Attuazione delle deleghe in materia di occupazione e mercato del lavoro, 

di cui alle legge 14 febbraio 2003, n.30»; 

VISTO il D.Lgs. n.81 del 9/04/2008, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n.123, in 

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»; 

VISTO il D.Lgs. n.33 del 14/03/2013, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi 

di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 

VISTO il D.Lgs. n.39 del 8/04/2013, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 

49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190»;  

VISTO il D.Lgs. n.81 del 15/06/2015, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione della normativa 

in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n.183»; 

VISTO il D.L. n.77 del 31/05/2021, convertito con modificazioni dalla Legge n.108 del 29/07/2021 recante “Governance 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione 

e snellimento delle procedure” e, in particolare, l’art.41, comma 2-ter; 

VISTO il D.L. n.13 del 24/02/2023, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e del Piano nazionale degli investimenti complementari al PNRR (PNC), nonché per l'attuazione delle politiche di 

coesione e della politica agricola comune»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14/04/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 

trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento 

generale sulla protezione dei dati); 

VISTO il D.I. n.129 del 28.08.2018, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto Collettivo 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

VISTO il DPCM del 15/09/2021, che definisce le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di 

attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone 

e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la 

rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n.222 del 11/08/2022; 

VISTO l’Avviso prot. AOOGABMI.91698 del 31/10/2022 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale per il personale scolastico”; 

VISTO il progetto presentato da questa Istituzione scolastica in data 4/11/2022;  

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto prot. n.24917 del 27/02/2023;  

VISTO il Decreto prot.n.51 del 3/12/2022 di inserimento nel P.A.2022 del finanziamento di €2.000,00 per gli anni scolastici 

2022/2023 e 2023/2024; 

VISTO il Programma Annuale 2023, approvato con delibera n.9 del 9/01/2023 del Consiglio di Circolo; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art.25, co.2, 

del D.Lsg. 165/2001, dall’art.1, comma 78, della Legge 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del predetto D.I. 129/2018; 

1° CIRCOLO DIDATTICO "DE AMICIS" - C.F. 83002530729 C.M. BAEE17200L - A0AA502 - UFFICIO DI SEGRETERIA

Prot. 0002329/U del 05/06/2023 16:53

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it


 

1° CIRCOLO DIDATTICO “E. DE AMICIS”- TRANI 

Via N. De Roggiero, 56 – 76125 TRANI (BT) 

C.F. 83002530729  –  Tel. e Fax 0883.481213 – 0883.482789 

e-mail:  BAEE17200L@istruzione.it – BAEE17200L@pec.istruzione.it  

sito web: www.deamicistrani.edu.it 

2 

VISTO il dispositivo prot. n.3335 del 23/09/2022 di assegnazione a Canaletti Lucia Pia dell’incarico di Animatore Digitale 

della scuola per il triennio 2022-2025; 

VISTA la Determina prot. n.2295 del 4/06/2023 del Dirigente scolastico per la realizzazione del progetto PNRR M4C1 

Investimento 2.1 “Animatore digitale: formazione del personale interno” M4C1I2.1-2022-941-P-3041 CUP 

B74D22001770006  A.S.2022/2023; 

CONSIDERATO che il Dirigente scolastico ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di conflitto di interessi 

ed obblighi di astensione, prot. n.2316 del 5/06/2023; 

CONSIDERATA la necessità di utilizzare nell’a.s.2022/2023 l’importo di €1.000,00 previsto per l’attuazione del progetto 

PNRR “Animatore digitale: formazione del personale interno” per la realizzazione del corso di formazione/ aggiornamento 

per i docenti: “Sviluppo della cultura digitale ed educazione ai media in ambito scolastico”; 

CONSIDERATA l’esigenza di affidare all’Animatore Digitale Lucia Pia Canaletti l’incarico di realizzare, entro il 

30/06/2023, il suddetto corso di formazione/aggiornamento a beneficio di gruppi di docenti della scuola primaria e 

dell’infanzia, per un totale di 21,60 ore di formazione in presenza, per l’importo massimo di €1.000,00 (lordo Stato); 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art.45, comma 2, lett. H) del D.I. 129/2018, 

adottato con delibera del Consiglio di Circolo n.76 del 20/12/2021; 

IN OSSERVANZA delle disposizioni di cui alla Legge n.190 del 6/11/2012, recante «Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»; 

CONDIDERATO che il Dirigente scolastico Paola Valeria Gasbarro è nominato quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 50/2016; 

DECRETA 

▪ di conferire all’Animatore Digitale della scuola Lucia Pia Canaletti l’incarico individuale di realizzare, entro il 

30/06/2023, il corso di formazione/aggiornamento “Sviluppo della cultura digitale ed educazione ai media in ambito 

scolastico”, a beneficio di gruppi di docenti della scuola primaria e dell’infanzia, per un totale di 21,60 ore di formazione 

in presenza, per l’importo massimo onnicomprensivo di €1.000,00 (lordo Stato); 

▪ le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed 

essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR; 

▪ l’incaricato si impegna ad eseguire l’incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria diligenza 

professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge e degli obblighi di condotta previsti dal Codice di 

comportamento dei dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. n.105 del 26/04/2022; 

▪ l’incaricato si impegna a svolgere le attività al di fuori dell’orario di servizio, secondo quanto previsto dalle Istruzioni 

Operative prot. n.107624 del 21/12/2022, al paragrafo «Spese ammissibili»; 

▪ il corrispettivo di €1.000,00 (lordo Stato) sarà corrisposto dalla scuola all’Animatore Digitale, previo svolgimento delle 

attività previste e presentazione del relativo timesheet sulle giornate/ore effettivamente svolte e secondo le modalità 

compatibili con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di missione del PNRR presso il 

Ministero dell’istruzione e del merito. 

Il presente provvedimento sull’Albo online dell’Istituzione scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Paola Valeria Gasbarro 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del cd. CAD e normativa connessa) 

mailto:baee17200l@istruzione.it
mailto:baee17200l@pec.istruzione.it

		2023-06-05T16:53:08+0200
	PAOLA VALERIA GASBARRO




